REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

NrZ 100/4{_prot Peérmet, mé O . 0X2025

LEnda: R}h_impémiigic

TIRANE
N& mbéshtetje t& ligjit 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore” i ndryshuar dhe ligjit
11972014 “Pér t& drejtén ¢ informimit” i ndryshuar ju béjme me dije se i gjithé informacioni q€ ju
kérkoni gjendet n& linkun e méposhtém:

https://openprocurement.al/sq/tender/list/inst id/48?

Ju falemindent,

KRYETAR I BASHKISE
Alma HOXHA
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REPUBLIKA E slePERlsﬁ
BASHKIA PERMET

Nr211€ [1 Prot Daté0. /0 £/2025.

Lénda: Kthim pérgjigje.

Né peérgjigje t& kérkesés Tuaj daté: 2 Korrik 2025, me objekt: “Kérkesé pér informacion™ t&
kérkuara sipas pikave si mé poshté:
1. Emrin e subjektit/kompanisé qé ka kontraté me Bashking pér grumbullimin, transportin
dhe/ose trajtimin e mbetjeve pér vitin 2023 — 2024.

- Menaxhimi i Mbetjeve té Ngurta Urbane né Bashkingé Pérmet nuk &shté i kontraktuar me
subjekte private por realizohet népérmjet sektorit publik t€ pastrim-gjelbérimit.

2. Destinacioni final i mbetjeve pas grumbullimit (landfill, impiant pér trajtim, transferim
pér riciklim, incenerim, etj) si dhe cdo informacion tjetér t¢ réndésishém qé lidhet me
skemén e menaxhimit té mbétjeve né territorin e Bashkisé Pérmet.

- Sasia e mbetjeve urbane té grumbulluara depozitohet né vénd-depozitimin e mbetjeve, i cili

ndodhet rreth 12 km nga qéndra e qytetit Pérmet, né krahun e majté t€ rrugés Piskove-Pagri
rreth 3 km nga rruga nacionale Pérmet- Kélcyré.

Duke ju fulenderuar.
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., REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

NijL%Hprot - Pérmet, mé_O 4 . CR 2025

| :
NE pergjigie t& snxreses suaj-aate 2V.U6:2025 protokolluar me tonén me nr 2328 prot daté

21.07.2025 ju informojmé si m& poshté:

Listen e HEC-eve (emrat e tyre, lumenjté dhe degét e lumenjve mbi té cilat po ndértohen, apo
operojn€) q& ndodhen né territorin e bashkis&?
Ne& fondin pyjor nén administrimin ¢ Bashkisé€ P&érmet dhe n& kullosat n& pronési t& Bashkisé

Pérmet, nuk ka subjekte q& ushtrojné aktivitet n& fush&én e prodhimit t& energjisé p&mes
centraleve hidroenergjetike (HEC-eve).

Duke gené se né temritorin e Bashkisé Pérmet nuk operojn& apo nuk jan& ndértuar- HEC-e,
rrjedhimisht edhe pyetiet e tiera t& parashtruara n& kérkesén tuaj, t& cilat lidhen me.
vendndodhjen, burimet ujore, t& ardhurat nga kéto subjekte, ndikimin n& mjedis, marréveshjet me
komunitetin dhe t& dh&na t& tjera teknike apo financiare, nuk gjejn& zbatim né& rastin ton& dhe

mbeten pa objekt.
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REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

N 2l§[mel Pérmet, meé Ol OR 2025

Né pérgjigje t& shkresés suaj daté 20.06.2025, protokolluar me tonén me nr. 2328 prot., daté
21.07.2025, ju informojmé si mé& poshté:

1. Cilat njési administrative (fshatra) u prekén nga zjarret?
Njésité administrative (fshatrat) e prekura sipas viteve jané:
Viti 2020:

| rast zjarri né fshatin Bad€lonjé, Njésia Administrative Petran
2 raste né fshatin Leus&, Njésia Administrative Petran

Viti 2021:

| rast n& fshatin Kutal, Njésia Administrative Piskové

I rast né fshatin Rapckég, Njésia Administrative Piskové

Viti 2022:

1 rast né fshatin Buhal, Njésia Administrative Piskové

3 raste né fshatin Leusé, Njésia Administrative Petran

I rast n& fshatin P&llumbar, Njésia Administrative Carshové
Viti 2024:

| rast né fshatin Garshové, Njésia Administrative Carshové

2. Sa hektaré pyje u p¥rfshiné nga zjarri né secilén njési administrative?
2020: 4.2 ha pyje t& djegura né& Njésin& Administrative Petran
2021: 0.1 ha né Njésin& Administrative Piskové

2022: 0.3 ha né Njésin& Administrative Piskové

2023: 0,11 ha n& Njtsiné Administrative Petran

| ha né Njésing Administrative Carshovd

2024: 4 ha né Njésiné Administrative Carshové

3, Sa hektaré konsiderohen (& djegura pr secilén zoné (ckonomi pyjore)?

2021: 12 ha nt fshatin Kutal, NJ.A. Piskove, Ekonomla Pyjore Lomnict, ngastra 220a (*Kodrat ¢
Sukut")
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2022: 1 ha n& fshatin Leus&, Nj.A. Petran, ngastra nr. 119, Ekonomia Pyjore Dhémbel-Kala
2024: 4 ha n& fshatin Carshové, Nj.A. Carshov&, ngastrat 237, 238a, Ekonomia Pyjore Petran-
Carshové

4. Sa prej tyre kané qend halorg dhe sa fletoré pér secilén zoné?

2020: 4 ha pyje fletoré (prona private), fshati Badélonjé, ngastra nr. 135, Ekonomia Pyjore
Nemércke

0.2 ha pyje halorg, fshati Leusg, ngastra nr. 117, Ekonomia Pyjore Dhémbel-Kala

2021: 5.5 ha pyje fletor& dhe 6.5 ha halor?, fshati Kutal, ngastra 220a, Ekonomia Pyjore Lomnicé
0.1 ha pyje fletorg, fshati Rapcké, ngastra nr. 78, Ekonomia Pyjore Dhémbel-Kala

2022: 0.3 ha pyje fletorg, fshati Buhal, ngastra nr. 76, Ekonomia Pyjore Dh&¢mbel-Kala

1 ha pyll fletorg, fshati Péllumbar, ngastra nr. 66, Ekonomia Pyjore Nemérgké

NE fshatin Leusé:

0.11 ha pyje halorg, ngastrat 117, 119, Ekonomia Pyjore Nemérgké

0.97 ha pyje fletor€ dhe 0.03 ha pyje haloré

2024: 4 ha pyje fletord, fshati Carshov&, ngastrat 237, 238a, Ekonomia Pyjore Petran-Carshové

5, Cili ka qen& shkaku i zjarrit né secilén zon&?

Shkaget mbeten t& panjohura, por mendohet t& jené aksidentale ose t& qéllimshme p&r hapje
kullotash dimérore.

6. N& cilén periudhé rané zjarret dhe sa zgjati shuarja e tyre?
Fshati  Badélonj&Njésia  Administrative  Petran,Ngastra  Nr.135,Ekonomia  Pyjore

Nemércké,shfagja e zjarrit ,09.01.2020,0ra 18%,shuarja e zjarrit 10.01.2020,0ra 11%,

Fshati Leus&Njésia Administrative Petran,Ngastra Nr.117,Ekonomia Pyjore Dh&mbel-
Kala,shfaqja e zjarrit ,17.07.2020,0ra 20%,shuarja e zjarrit 17.07.2020,0ra 22

Fshati Leus&Njésia Administrative PetranNgastra Nr.117,Ekonomia Pyjore Dh&mbel-
Kala,shfagja e zjarrit ,31,08.2020,0ra 20%,shuarja e zjarrit 17,07,2020,0ra 22%,

Fshati Kutal Njésia Administrative Piskov¥,Ngastra Nr.220a,Ekonomia Pyjore Lomnicé,shfaqja
¢ zjarrit ,30.07.2021,0ra 18%,shuarja e zjarrit 02,08.2021,0ra 12%

Fshati Rapck& Nj¢sia Administrative Piskové,Ngastra Nr.78,Ekonomia Pyjore Dh¥mbel-
Kala,shfagja ¢ zjarrit ,05,09.2021,0ra 17%,shuarja e zjarrit 05,06.2021,0ra 20%,

Fshati Buhal Njésia Administrative Piskov¥,Ngastra Nr.76,Ekonomia Pyjore Dh¥mbel-
Kala,shfagja e zjarrit ,19,03.2022,0ra 12%,shuarja e zjarrit 19.03.2022,0ra 16%,
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Fshati LeustNjésia Administrative Petran,Ngastra Nr.119,Ekonomia Pyjore Dhémbel-
Kala,shfagja e zjarrit ,25.03.2022,0ra 10%,shuarja e zjarrit 25.03.2022,0ra 12

Fshati Péllumbar Njésia Administrative Carshové /Ngastra Nr.66,Ekonomia Pyjore
Nemérgké,shfagja e zjarrit ,28.03.2022,0ra 15%,shuarja e zjarrit 28.03.2022,0ra 18%,

Fshati Leus& Njésia Administrative Petran,Ngastra Nr.119,Ekonomia Pyjore Dhémbel-
Kala,shfaqgja e zjarrit ,13.07.2022,0ra 17%,shuarja e zjarrit 14.07.2022,0ra 10%.

Fshati Leus&Njésia Administrative Petran,Ngastra Nr.117,Ekonomia Pyjore Dhémbel-
Kala,shfagja e zjarrit ,30.07.2022,0ra 11%,shuarja e zjarrit 30.07.2022,0ra 12,

Fshati Carshové Njésia Administrative Carshové,Ngastra Nr.237,238a,Ekonomia Pyjore Petran-
Garshové,shfaqgja e zjarrit ,24.08.2024,0ra 18%,shuarja e zjarrit 25.08.2024,0ra 19%.

7. Cili ka qen& démi financiar i shkaktuar nga djegia?

Kutal, 2021: 8,750,000 leké

Leusg, 2022: 56,000 lek&

Carshové, 2024: 200,000 leké

8. Sa ka gen& numri i zjarreve pér secilin vit?

2020: 3 raste

2021: 2 raste

2022: 5 raste

2024: 1 rast _

9. Sa ka gené sipérfagja e pakésuar nga ndryshimi i fondit pyjor pér secilin vit?

Nuk ka pasur pakésim té sipérfages s& fondit pyjor si pasojé e zjarrit — vetém pakésim n&

volum.
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REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

Nm%m Pérmet, mé06 . OF_2025

L&nda : Pergjigje ndaj kérkests per informacion mbi miréqenien c lilfsb!ve shoqéruese né
Bashking Pémet -

|

N& prgjigje t& shkresés suaj daté nr 82 prot date 24.07.2025 protokolluar me tonén me nr 2387
prot daté 25.07.2025 ju informojmé se aktualisht Bashkia Pérmet &shté n& proces pune pér
hartimin dhe p&rmirgsimin e politikave dhe strukturave q& lidhen me menaxhimin e kafshéve
endacake dhe miréqenien e tyre.

Né territorin e bashkis& soné ekziston njé streh& pér kafsh&t endacake, por ajo nuk &hté ende
funksionale. Jemi n& fazén e vlerésimit t& nevojave dhe mundésive pér ta bér& funksionale k&t&
streh& dhe pér t& garantuar shérbime t& standardizuara pér kujdesin ndaj kafsh&ve.

Duke marré parasysh pérvojén shumévjecare q¥ organizata juaj ka n két€ fushg, jemi t& hapur
pér 1& bashkgpunuar dhe pér t& mésuar nga praktikat me t& mira q¥ ju mund t& ndani me ne, me
géllim q& t& ndértojmé njé qasje mé efikase dhe humane ndaj mir¥qenies s& kafshéve n& PE&rmet.
Pér ¢do komunikim t& métejshém teknik dhe informacion shtes¥, ju flojmé t& kontaktoni
veterinerin e bashkisé soné, z. Erdi Gurra:

&, Telefon: 068 468 1117
2 Email: erdigural 23@gmail.com
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Gjithashtu, ju falenderojm@ per Resén nd workshopin q¢ do t¢ zhvillohet mé 3 tetor 2025, Do té
ishte ¢ viefshme per ne q¥ @ marrim pjesé dhe ¢ péefshihemi né diskutime pér zhvillimin e
politikave & perbashketa n& k& fushd.

Ju falenderojme per bashk&puniminl

KRYETAR I BASHKISE

Alma HOXHA

Né mungesé dhe me porosi

NEN KRYETAR
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